33 t Hingen. 1599. £)ad 3tu3regtfier non 33tdingen o. 1599 
$at folgenbe Angaben: 1 @d;ill. geller ift gleid) 4*/2 Wappen, 
and; 4%9 Wappen. 10 ©djtll. gelier ftnb 4V2 33a$en. 1 $funb 
£>eller ift 9 33a$en. 2y2 Wappen ftnb 1 Äreujer. 10 Etappen ftnb 
1 33alten. 1 33a$en ift 4 ^rcitjer. 2)er ©itlben ift 15 33a$cn, ober 
24 plappert, aud; 25 plappert. 

SSt Hingen. 1641. Sind ©. ©aiffer’d £agf>üd;ent. 1 totaler 
ad 1 fl. 7 3313. 2 fr. — 2 duplones sunt nostra?. monette 11 fl. 9 33$., 
hujus loci autem (nämtid; ju SÖolfad;) 10 fl. 7 33$. 2 fr. 

©atltngen int Slmt Diabolfted. Siud bent bortigen Btndbud; non 
1674. ©in ^Jfunb Pfenning ift 20 33a$en. 1 sJ3funb Malier 10 
33a$en. 1 ©dnding Pfenning ift 1 33a$en. 1 @duü. Malier V2 
33a$en. 3 Pfenning ift 1 ^reujer. 6 patter ift 1 Ä'reujer. 

II. ittüngurhunben uont 13. bis 15. Satyrljunbert. 

1. 33if#of Äonrat V. 00n ©peter befümmt baö SSer^ättnift 3tot* 
fd;en Oen Rettern unb Pfenningen auf bie Sauer feiner 3tegie* 

rung. 27at 1238. 

C.(ünradus) dei gratia Spirensis episcopus. Quoniam divina lavente 

clemencia ad pontificalem, licet immeriti, proinoti sumus dignitatem, pa- 

terna sollicitudine plebis subiecte nobis utililati cum diligencia teneinur 

intendere. noscant igitur singuli ac universi, quod nos de bona volun- 

tate et capituli nostri consensu perpetuavimus monetam Spirensem, die— 

bus vite nostre ratam habendam , sic quod Spirensis denarius duorurn 

Hallemium non excedat valorem, sed iis cequipolleat, ut quicunque, cunt 

in censibus cum in aliis pensionibus, solvere debeat Spirensem fdena- 

rium1), in liallensibus, duobus pro uno fdenario) Spirensi computatis, 

proportionaler satisfaciat. Preterea tributum , quod vulgariter dicitur 

ungelt, ab assumptione b. virg. proxima ad biennium concessimus civi- 

bus Spirensibus, quibusdam condicionibus intervenientibus, videlicet ut 

servicia XVI librarum Spirensium in precipuis quatuor festivitatibus ca- 

nonicis ecclesiaruin Spirensium persolvant vice nostra integraliter , et ut 

infeodatos a nobis in feodis suis expediant. Et ut hec nostra ordinacio 

ab aliquibus in posterum non possit calutnpniari, presens scriptum super 

liiis conscribi fecitnus sigilli nostri et capituli Spirensis munimine robo- 

ratum. Anno dom. M°.cc.xxx°.vm. indict. XI. mense Maji. episcopa- 

tus nostri anno secundo. 
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2(ud bem 23ruchfaler weit!. (£op. 23ucf 9Zr. 2. ©1. 121 $u üarldruhe. ©ie 
Slbfc^rtft ift öom Anfang bed 15. 3ahrh«, bad Original T)abe ich nicht gefunden, 
©ie durch Sludlaffung bunlle ©teile wirb aud einer alten itebcrfcjjung 231. 24 
deutlich, bte fo lautet: „unb wer fo in jinfen fo in anbern gälten fchulbtg fii 
jii bemalende einen ©fircr bfcnntng, ber tüge genug nach marfjal mit jwepen 
Maliern für einen ©pirer Pfenning jü rechcnenbe."